
DATA: 12/04/2023

Nº DO LAUDO: 2554409

UNIDADE: JAÇANA 1 VISTORIADOR: LUCAS  HENRIQUE SIMÕES DA

CLIENTE: UHUU VEICULOS

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

GM

2010 / 2011

ENS5D86

9BGSU19F0BB100044

9BGSU19F0BB100044

9BGSU19F0BB100044

V100757212

V100757212

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

CHEVROLET/CLASSIC LS

AZUL

GUARULHOS

NAA000074

NAA000074

NAA000074

FLEX

159016

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO C/ APONTAMENTO.

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
GRAVAÇÃO NÃO ORIGINAL - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
NÃO APRESENTA CORTE / REPARAÇÃO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA 
DA CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
DENTRO DOS PADRÕES

É A MESMA QUE CONSTA NA BIN

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
NÃO OBRIGATÓRIA
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

PAINEL TRASEIRO COM INÍCIO DE CORROSÃO. FOLHA DA COLUNA COM SOLDA. PAINEL DIANTEIRO INFERIOR AMASSADO.

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

SUPER VISÃO: SEGURANÇA PARA QUEM COMPRA. TRANQUILIDADE PARA QUEM VENDE!

LUCAS  HENRIQUE SIMÕES DA COSTA - 543613331
_____________________________________

LUCAS  HENRIQUE SIMÕES DA COSTA - 543613331
Auxiliar Conferente

_____________________________________

Vistoriador

Eu, UHUU VEICULOS declaro ter recebido  o seguinte  da:  MACEDO E MARTINS SERVICOS DE VISTORIA VEICULAR LTDA  e CNPJ: 36042709000105  e compreendido 
todas as informações contidas neste laudo no ato da inspeção do veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado 
somente poderão ser solicitados por mim.
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CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  4704316

CONFIDENCIAL PARA:  Macedo E Martins Serv
icos De Vistoria Veicular Ltda

REALIZADA EM:  12/04/2023 às 10:45
ENS5D86 classic ls

CONSTA OFERTA
EM LEILÃO

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  ENS-5386 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  GM / CHEVROLET/CLASSIC LS Tipo de veículo:  Automovel

Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011 Procedência:  Nacional

Município/UF:  GUARULHOS / SP Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Normal
Motor:  NAA000074 Renavam:  00225753030

Combustível:  Alcool / Gasolina Cor:  Azul

Capacidade de passageiros:  5 Espécie:  Passageiro

Cilindradas:  1000 Peso bruto(PBT):  140

Peso bruto(CMT):  200 Potência:  78

Capacidade de carga:  0 Eixo:  0
Eixo Traseiro Dif:  0 N° da caixa de câmbio:  V100757212

Número do Câmbio:  V100757212

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto
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Nada consta

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  9BGSU19F0BB100044 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Brasil

Montadora :  General Motors / GM Categoria :  Automovel

Marca :  General Motors Modelo :  CLASSIC LS

Versão :  CHEVROLET/ LS Carroceria :  AU - SEDAN PEQUENO

Ano Fabricação :  2010 Ano Modelo :  2011

Cilindradas :  1000 Combustível :  ALCOOL/GASOLINA

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  ENS-5D86 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  CHEVROLET/CLASSIC LS Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  GUARULHOS / SP

UF de origem:  SP Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Normal
Motor:  NAA000074 Renavam:  00225753030

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  AZUL

Capacidade de passageiros:  Potência:  78

Cilindradas:  1000 Espécie:  Passageiro

Capacidade de carga:  200 N° da caixa de câmbio:  V100757212

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  IVONILDO LEMOS Proprietário anterior: KAROLINE CASTELHANO

  Débitos do veículo

IPVA:  Existe débito de IPVA IPVA:  R$ 880,50

DERSA:  R$ 0,00 DER:  R$ 0,00

DETRAN:  R$0,00 CETESB:  R$ 0,00

RENAINF:  0,00 Municipais:  R$ 0,00

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  08/11/2022 Data de licenciamento:  08/11/2022

Ano de exercício do licenciamento:  2022

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Jurídica: Nada consta

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  OUTRAS RESTRIÇÕES
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  DETRAN - Para maiores informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/po
rtaldetran/cidadao/home

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame (Cortesia)

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não existe

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/home
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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  Informações para comercialização

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  ENS-5386 Data do leilão:  07/08/2012

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  LUIZ FERNANDO DE ABREU SODRE SANTO
RO

Comitente:  GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA DTCO

Marca/Modelo:  GM / CLASSIC LS

Ano Fabricação / Modelo:  2010 / 2011 Tipo de veículo:  AUTOMOVEL BCEH

Cor:  AZUL N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  ENS-5386 Data do leilão:  27/08/2012

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  LUIZ FERNANDO DE ABREU SODRE SANTO
RO

Comitente:  GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA DTCO

Marca/Modelo:  GM / CLASSIC LS

Ano Fabricação / Modelo:  2010 / 2011 Tipo de veículo:  AUTOMOVEL BCEH

Cor:  AZUL N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  ENS-5386 Data do leilão:  08/09/2012

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  LUIZ FERNANDO DE ABREU SODRE SANTO
RO

Comitente:  GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA DTCO

Marca/Modelo:  GM / CLASSIC LS

Ano Fabricação / Modelo:  2010 / 2011 Tipo de veículo:  AUTOMOVEL BCEH

Cor:  AZUL N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  ENS-5386 Data do leilão:  28/09/2012

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  LUIZ FERNANDO DE ABREU SODRE SANTO
RO

Comitente:  GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA DTCO

Marca/Modelo:  GM / CLASSIC LS

Ano Fabricação / Modelo:  2010 / 2011 Tipo de veículo:  AUTOMOVEL BCEH

Cor:  AZUL N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  ENS-5386 Data do leilão:  20/09/2012

Condição do veículo:  Lote:  2358
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Leiloeiro:  LUIZ FERNANDO DE ABREU SODRE SANTO
RO

Comitente:  GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA DTCO

Marca/Modelo:  GM / CLASSIC LS

Ano Fabricação / Modelo:  2010 / 2011 Tipo de veículo:  AUTOMOVEL BCEH

Cor:  AZUL N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  CONSTA OFERTA EM LEILÃO

Placa:  ENS-5386 Data do leilão:  06/10/2012

Condição do veículo:  Lote:  2358

Leiloeiro:  LUIZ FERNANDO DE ABREU SODRE SANTO
RO

Comitente:  GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA DTCO

Marca/Modelo:  GM / CLASSIC LS

Ano Fabricação / Modelo:  2010 / 2011 Tipo de veículo:  AUTOMOVEL BCEH

Cor:  AZUL N° Motor:  N/I

N° Chassi:  9BGSU19F0BB100044 Nº Renavam:  N/I

Sit Chassi:  N/I Observação:  N/I

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA ENS-5D86 NAS BASES
CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA ENS-5D86 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA ENS-5D86 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 36.042.709/0001-05 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 36.042.709/0001-05 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 36.042.709/0001-05 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.
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